

# Nowe fakty w śledztwie ws. pochodzenia koronawirusa

3 sierpnia 2021

Republikanie z Izby Reprezentantów USA przeprowadzili śledztwo w sprawie pojawienia się koronawirusa i doszli do wniosku, że COVID-19 pochodzi z laboratorium w Wuhan w Chinach, skąd „uciekł” – poinformował „The Hill”, powołując się na raport kongresmenów.

Raport Republikanów został opracowany na podstawie danych z otwartych źródeł i poszlak. Tekst opublikował Michael McCaul z Komisji Spraw Zagranicznych. Jest to trzecia część jego śledztwa w sprawie pochodzenia koronawirusa SARS-CoV-2. „Ponieważ nadal badamy przyczyny pandemii COVID-19, uważam, że nadszedł czas, aby całkowicie wykluczyć rynek owoców morza jako źródło epidemii. Zamiast tego, jak wykazano w tym raporcie, przytłaczające dowody sugerują, że wszystkie drogi prowadzą do WIV (Wuhan Institute of Virology – red.)” – twierdzi McCaul.

Z raportu wynika, że laboratorium badało „mutacje z nabywaniem funkcji” w – zdaniem McCaula – „niebezpiecznych warunkach”. Naukowcy sugerują również, że pierwsze przypadki COVID-19 pojawiły się już w sierpniu lub wrześniu 2019 roku, a nie w połowie listopada, jak podano w innych raportach.

Ponadto w raporcie zwrócono uwagę, że w instytucie i laboratorium w Wuhan odbywały się remonty i różne prace, gdy prowadzono badania nad koronawirusem. Miało to miejsce kilka miesięcy przed pojawieniem się pierwszych przypadków COVID-19.

McCaul wezwał Kongres do uchwalenia ustawy o sankcjach wobec naukowców z laboratorium w Wuhan i urzędników Chińskiej Partii Komunistycznej, którzy rzekomo utrudniali walkę z pandemią. Wezwał również Komisję Spraw Zagranicznych do postawienia przed sądem amerykańskiego eksperta Petera Dassaka w związku z

jego „niespójnymi” i „świadomie niedokładnymi” oświadczeniami. „Czas zastosować wszystkie narzędzia, którymi dysponuje rząd USA, i nadal szukać całej prawdy o tym, jak powstał ten wirus” – podkreślił McCaul.

Jak pisze „The Hill”, autorzy badania nie twierdzą, że mają „niepodważalne dowody” na potwierdzenie swojej racji. Zamiast tego starają się opracować odpowiedź legislacyjną i pociągnąć Chiny do odpowiedzialności za wybuch epidemii.

Źródło: [pl.SputnikNews.com](http://pl.SputnikNews.com)